CMU encaminhados durante a semana anterior. Leitura do Protocolo:  1) Mensagem n°
38,  do Prefeito Edson Teixeira Filho,  encaminhando o Projeto de Lei n° 48/2024,  que
"autoriza abertura de cr6ditos adicionais especiais no orcamento de 2024, ate o limite de

R$   1.236.046,42  (  urn  milhao,  duzentos  e  trinta  e  seis  mil,  quarenta  e  seis  reais  e

quarenta   e   dois   centavos),   destinados   a  reprogramagao   financeira,   no   ambito   da
Secretaria  Municipal  de   Sahde,   com  recursos  provenientes   de  saldos   de   superavit
financeiro de programas e ag6es financiadas pelo Govemo do Estado de Minas Gerais,